
Θέμα: «Προκήρυξη μιας (1) θέσης ασκουμένου Δικηγόρου στην Ενιαία Νομική Υπηρεσία 
6ης ΥΠΕ»

ΑΠΟΦΑΣΗ-ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ
Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ 6ΗΣ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ-ΙΟΝΙΩΝ 

ΝΗΣΩΝ-ΗΠΕΙΡΟΥ & ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις: Των άρθρων 1,  2, 3 παρ. 1, 2, 5, 17 καθώς και του  αρθρ. 4 παρ. 7 και 16, του 
Ν.3329/2005 όπως ισχύει σήμερα.

2. Τις διατάξεις του Ν.3329/2005  (ΦΕΚ 81 Α΄/4-4-2005) «Εθνικό Σύστημα Υγείας και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης και άλλες διατάξεις»,   όπως τροποποιήθηκαν από τις διατάξεις  του Νόμου 3527/2007 
(ΦΕΚ 25 Α΄/9-2-2007) «Κύρωση συμβάσεων υπέρ νομικών προσώπων εποπτευόμενων από το 
Υπουργείο Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις»

3. Tην υπ΄ αριθμ. Γ4β/Γ.Π.οικ.66159/18-09-2019 απόφαση του Υπουργού Υγείας (ΦΕΚ 761/19-09-
2019, Τ΄ ΥΟΔΔ) περί ορισμού Διοικητή 6ης ΥΠΕ 

4. Την υπ' αριθμ. 845/11-06-2014 (Ο.Ε.) απόφαση του Διοικητή της 6ης  ΔΥΠΕ με θέμα: «Σύσταση 
Ενιαίας Νομικής Υπηρεσίας της 6ης ΥΠΕ»

5. Τις  διατάξεις του Ν.4194/2013 (Κώδικας Δικηγόρων)
6. Τις υπηρεσιακές ανάγκες

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Την προκήρυξη μιας (1) θέσης ασκουμένου Δικηγόρου στην Ενιαία Νομική Υπηρεσία της 6ης 
Υγειονομικής Περιφέρειας Πελοποννήσου, Ηπείρου, Ιονίων Νήσων και Δυτικής Ελλάδας, που 
εδρεύει στην Πάτρα οδός Υπάτης αρ. 1. 

Ο ακριβής χρόνος άσκησης καθώς και το ύψος της αμοιβής του ασκουμένου θα καθορισθεί με 
κοινή απόφαση των υπουργών Οικονομικών και Δικαιοσύνης, κατά το λόγο της αρμοδιότητας 
καθενός, τη δε βεβαίωση άσκησης θα χορηγήσει ο προϊστάμενος της ως άνω νομικής υπηρεσίας 
του φορέα. Σημειώνεται πώς σύμφωνα με την διάταξη του άρθρου 13 παρ. 3 του ν.4194/2013 η  
άσκηση στις νομικές υπηρεσίες των αναφερομένων φορέων είναι εξάμηνη, μπορεί δε να 
παραταθεί για άλλους έξι (6) μήνες κατά τα οριζόμενα στην παράγραφο 5 του ιδίου άρθρου.

Οι αιτήσεις πρέπει να υποβληθούν ηλεκτρονικά στην ηλεκτρονική διεύθυνση: 6ype@dypede.gr
εντός χρονικού διαστήματος επτά (7) ημερών από αναρτήσεως της παρούσης.

Η απόφαση - προκήρυξη αναρτάται στο διαδίκτυο (πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ) σύμφωνα με τις 
διατάξεις του ν.3861/2010 και στον ιστότοπο της 6ης ΥΠΕ και κοινοποιείται στο Δικηγορικό   
Σύλλογο Πατρών, προκειμένου να αναρτηθεί στον ιστότοπο του .   

                          Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ

                                                                                                  ΓΙΑΝΝΗΣ  ΚΑΡΒΕΛΗΣ

Κοινοποίηση:
-Δικηγορικό Σύλλογο Πατρών
Εσωτ. Διανομή: Δ2, ΔΑΑΔ-ΔΑΠ, Εν. Νομ. Υπηρεσία, Τμ. Πληροφορικής 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ    ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ   ΥΓΕΙΑΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ 6ης ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΙΟΝΙΩΝ 
ΝΗΣΩΝ, ΗΠΕΙΡΟΥ & ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΙΟΙΚΗΤΗ
Ταχ. Διεύθυνση:

Τηλέφωνο:
FAX:
Ε-mail:

Υπάτης 1 & Νέο 
Πατρών – Αθηνών 24
2613 600 502
2610 423573
6ype@dypede.gr

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

                        

             


	ADA: AΔA: 9ΗΧΝ469ΗΔΜ-2Ε7
	ADAM: 
	Protocol: Πάτρα, 09/06/2021

Α. Π.: 34736
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
	AkrivesAntigrafoStamp: 
		2021-06-09T12:02:01+0000
	Not specified




